lentis medicamentis et feris noxiis. Etenim ab aliis etiam gravissimis fuga nos praeservamus, illa maxime hominibus imponunt, quod videlicet aliquis nulla praemunitione adhibita frequenter venenum nesciens imprudensque assumit, deinde commorsus a fera quadam subito interit. Ego autem ex quodam historiae libro accepi, quomodo aliquis bellum contra Romanos gerere voluerit nulla militaris ordinis potentia munitus. Homo vero hic (inquit) Carchedonius, complures ollas feris, quae repente possunt occidere, refertas adversus hostes projecit. Illi autem non intelligentes quid mitteret eoque neutiquam sibi caventes, quippe tales emitti sagittae inter hostes non solebant, protinus collapsi perierunt; atque propterea homo ille frequenter ejusmodi astutia, tanquam et ipse fera quaedam existeret, inimicorum manus effugit. Quamobrem putaverim et vobis primatibus et exercituum ducibus ad tales usus hoc esse habendum medicamentum; quod non-

Ed. Chart. XIII. [937.]

Ed. Bas. II. (460.)

στρατοπέδων ἄρχουσιν, ἀναγκαῖον [937] ἔχειν καὶ τοῦτο τὸ φάρμακον, διὰ τὴν τοῦ πολεμῆν ἐνίοτε γινομένην ἀνάγκην. πάλαι μὲν οὖν καὶ ἄνευ τῆς τῶν θηρίων μίξεως σκευαζόμενον τὸ φάρμακον ὁμοίως ἐποίει πρὸς τὰ τοιαῦτα καρτερώς. ἀεὶ δὲ τῶν ἰατρῶν φιλοτίμως πρὸς τὴν κατασκευὴν αὐτῆς ἐχόντων καὶ ἄλλο συμμίσγειν ἐπινοούντων, οὕτως τις προσεπενόησε καὶ ἔμιξεν αὐτῇ τὰ θηρία. Ἀνδρόμαχος δὲ, φασὶν, οὗτος ἀνὴρ ἦν ἀξιόλογος ἰατρός, καὶ οὐ πολὺ πρὸ ἡμῶν γεγεννημένος. συνῆν γὰρ τῷ Νέρωνι, ᾧ καὶ προσεφώνησε, γράψας αὐτὴν ἔπεσι, καὶ τὴν ἐπαγγελίαν καὶ τὴν σκευασίαν. καὶ παραθήσομαι γέ σοι αὐτὰ τὰ ἔπη, ἵνα μηδὲ τοίτων ἀνίστορος ἦς, οὕτω φιλόκαλος ὢν, ἐκεῖνο πρότερον εἰπὼν, ὅτι διὰ τὸ τὸν ἐπινοήσαντα μῖξαι τῷ φαρμάκῳ τὰ θηρία εἰκότως, οὐχ ὅτι μόνον πρὸς τὰ ἀπ' αὐτῶν δῆγματα ἀρμόζει καλῶς, θηριακὴ ἂν λεχθεῖη πρὸς ἡμῶν, ἀλλ' οὐ καὶ αὐτὰ τὰ θηρία λοιπὸν ἐν τῇ σκευασίᾳ μιγνύμενα ἔχει, προσηκόντως ἐξ ἀμφοτέρων τῶν σημαινομένων ἐτοίμως ἂν θηριακὴ λέγοιτο. ἔστι δὲ τὰ ἔπη ταῦτα.

nunquam bellandi incidat necessitas. Olim itaque citra ferarum quoque mixtionem confectum medicamentum, similiter ad hujusmodi strenue faciebat. Quum autem medici semper in hujus praeparationem certatim incumbere, ac aliud commiscere cogitarent, in hunc modum quidam consideravit, miscuitque ipse beluas. Ajunt autem Andromachum hunc virum fuisse, medicum meretricule memoria dignum, haud multo ante nos natum. Quippe Neroni convixit, cui etiam ipsam dedicavit, tum vires tum confectionem carmine complexus. Quod tibi hic subjungam, ne ipsius historia careas, tam studiosus alioqui et cupidus literarum. Illud tamen praefabor, theriacen non solum quod ferarum moribus probe conveniat, sed etiam quod ferae ipsae deinceps in confectione misceantur, congrue ex utroque significato esse nominandam. Versus autem hi sunt.